REQUERIMENTO Nº 125/12

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, após tramitação regimental, com fundamento no
art. 17, inciso IX, para que oficie o Senhor Prefeito Municipal, a fim de enviar a esta Casa, dentro do
prazo do art. 74, XVI da LOMA as seguintes informações:

1 – Quando será reiniciada a construção do PSF do Jardim Brasil?
2 – Já houve nova licitação da mencionada obra? Quem a venceu e qual

o valor?
3 – O recurso no valor superior a R$ 100 mil, fruto de emenda ao orça-

mento da União viabilizada pelo deputado federal Mendes Thame, depositado, há anos, em nome da
prefeitura, para construção de “praças” no Jardim Itamarati, foi devolvido à União?

4 - Caso positivo, por que as obras ainda não foram realizadas?
5 – Qual o prazo estipulado por esta municipalidade para o término do

recapeamento asfáltico das Ruas João Pachioni, João Perroni, Domingos Fratini e Dante Mantovani,
do Jardim Adamantina, cujo valor é de R$ 160 mil, viabilizado por Silvio Torres?

6 – Qual o prazo estipulado para o asfaltamento das Ruas Ângelo Sta-
fuzza e João Latini, a ser executado com recurso exclusivo da prefeitura?

Plenário Vereador José Ikeda, em 04 de junho de 2012.

                       LUIZ CARLOS GALVÃO

                               Vereador